
QUARTA-FEIRA
26 de Junho de 2024 - Edição nº 2268Class/Editais14 Correio do Cidadão

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 092/2024 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 084/2024 

 
OBJETO: “CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURIDICAS DA ÁREA DA SAÚDE PARA A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES ESPECIALIZADOS, EXAMES LABORATORIAS E 
PROCEDIMENTOS, PARA ATENDIMENTO A DEMANDA ACOMETIDA DOS MUNICIPIOS 
CONSORCIADOS AO CIS5ªRS” 
CONTRATANTE: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 5ª REGIÃO DE SAÚDE DO    
PARANÁ– CIS5ªRS. 
CNPJ – 36.330.988/0001-02 
CONTRATADA: CLINICA RADIOLÓGICA L. VIRMOND LTDA 
CNPJ – 78.292.943/0001-22 
VALOR TOTAL: R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais) 
VIGÊNCIA: 12 meses 
FORO: Comarca de Guarapuava, Estado do Paraná. 
DATA DA ASSINATURA: 24/06/2024. 

 
 

 
 

 
KLEYSSON DOUGLAS DE FARIA 

Chefe de Divisão de Compra e Licitações 
CIS5ªRS 

 

 

 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 009/2024 
         EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS 

Processo nº: 086/2024 

 HOMOLOGAÇÃO 

O Chefe de Divisão de Compras e Licitações do Consórcio Intemunicipal de Saúde da 5ª Região de Saúde do Paraná, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas, através da Portaria de nomeação 181/2023, com base na Lei 
14.133/2021 e demais legislações pertinentes, considerando a adjudicação do objeto, HOMOLOGA, o resultado 
do processo licitatório em epígrafe, conforme a seguir: 

 

Objeto: “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE 
E COPA PARA ATENDIMENTO AO CIS5ªRS, CAPS ADIII, CEO E SAMU REGIONAL” 

 

Empresas vencedoras valor total: R$ 160.447,00 (cento e sessenta mil e quatrocentos e quarenta e sete 
reais): IDEAL LICITACOES LTDA (53569690000160) com os lotes: 2, 15, 16, 21, 22, 32, 33, 34, 43, 55, 59, 67, 68, 
70, 72, 79 no valor total de R$ 29.808,00 (vinte e nove mil e oitocentos e oito reais). CIRÚRGICA MEDPLUS - 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (52685881000125) com os lotes: 11 no 
valor total de R$ 1.420,00 (um mil e quatrocentos e vinte reais). NARKA COMERCIAL EIRELI 
EPP (84949668000170) com os lotes: 1, 12, 14, 20, 24, 25, 27, 29, 35, 37, 40, 46, 48, 49, 50, 52, 53, 57, 58, 61, 62, 
73, 74, 76, 77, 78, 80, 81, 82 no valor total de R$ 57.908,60 (cinquenta e sete mil e novecentos e oito reais e 
sessenta centavos). POLLYANA INDUSTRIA PLASTICA LTDA (07470049000157) com os lotes: 71 no valor total de 
R$ 5.000,00 (cinco mil reais). H R PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA (14219973000120) com os lotes: 3, 4 no valor 
total de R$ 11.517,00 (onze mil e quinhentos e dezessete reais). PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE 
ALIMENTOS LTDA. (19633424000111) com os lotes: 5, 6 no valor total de R$ 10.329,00 (dez mil e trezentos e 
vinte e nove reais). LOBO CLEAN PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA (30563577000172) com os lotes: 10, 13, 30, 31, 
38, 42, 44, 51, 54, 56, 64, 66, 69, 75 no valor total de R$ 22.339,40 (vinte e dois mil e trezentos e trinta e nove 
reais e quarenta centavos). ECOOPEL COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA 
ME (26926117000194) com os lotes: 36, 39, 41, 63 no valor total de R$ 3.037,00 (três mil e trinta e sete 
reais). SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA (05340608000189) com os lotes: 7, 8, 9, 17, 18, 23, 26, 
28, 47 no valor total de R$ 10.665,00 (dez mil e seiscentos e sessenta e cinco reais). DISTRIBUIDORA UNIMAR 
BRASIL LTDA (54008435000101) com os lotes: 19, 45 no valor total de R$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos 
reais). BELA KOMPRA DISTRIBUIDORA EIRELI (29530767000104) com os lotes: 60 no valor total de R$ 4.223,00 
(quatro mil e duzentos e vinte e três reais). 

 

 
                                                                                                                                                     Guarapuava, 24 de junho de 2024. 
 
 

KLEYSSON DOUGLAS DE FARIA 
Chefe de Divisão de Compras e Licitaçoes 

 CIS5ªRS 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - SECRETARIA DA SAÚDE 

 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 116/2024 
 
 

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 73/2024 
 
 
 

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 
CONTRATADA: ROBERTO ANTONIO RUIZ DE MELO CARVALHO 05582696644  
 
 
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA 
ÁREA DA SAÚDE PARA ATENDIMENTO NO CAPS II, NO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE/PR 
 
 
VALOR TOTAL: R$ 27.240,00 (vinte e sete mil, duzentos e quarenta reais). 
 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
 
 
02.001.10.302.0001.2.100.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
 
 
   
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 24 de maio de 2025. 

 

DATA DA ASSINATURA: 25 de junho de 2024. 
 
 
 
 

Ivaiporã, 25 de junho de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  _____________________                                                                     ______________________________                                                 
RENAN MENCK ROMANICHEN                                                     ROBERTO ANTONIO RUIZ DE MELO CARVALHO 
     PRESIDENTE DO CIS                                                                                     REPRESENTANTE LEGAL 
 

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com 

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 068/2024 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2024 

 

OBJETO: Construção de Pavilhão pré-fabricado para área de transbordo da construção civil 

nas medidas de 10,00m de largura por 15,00m de comprimento, 5,00m de altura (4x) e 6,50m de 

altura (4x).   

 

VIGÊNCIA: Pelo período de 180 (cento e oitenta) dias.  

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias conforme medições e emissão da 

nota fiscal, e ateste definitivo pelos fiscais designados. 

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

1100126782260111114490510000 1000 OBRAS E INSTALAÇÕES 

1200118122220121214490510000 1000 OBRAS E INSTALAÇÕES 

 

CONTRATADO: E4 CONSTRUCAO E MANUTENCAO DE EDIFICIOS LTDA 

CNPJ/MF: 36.328.846/0001-00 

VALOR TOTAL: R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais). 

 

Item Descrição Unid. Quant. Valor Total 
01 Construção de Pavilhão Pré-Fabricado para Área de Transbordo da 

Construção Civil do Município de Nova Tebas – PR nas seguintes 
medidas: 10,00 m de largura e 15,00 m. de comprimento e 5,00 m. de 
altura (4x) e 6,50 m. de altura (4x).  
Observação: Descrição completa conforme Memorial Descritivo anexo 
ao DFD (Documento de Formalização de Demanda). 

UN 1 45.000,00 

 
JUSTIFICATIVA: O presente procedimento de Dispensa de licitação tem fundamento no artigo nº 

75, inciso I da Lei nº 14.133/2021, na INSTRUÇÃO NORMATIVA SEGES/ME Nº 67, DE 8 DE 

JULHO DE 2021, Art. 22, Inciso III, nos termos do Ofício da Secretaria responsável, bem como do 

parecer jurídico, que embasam este processo.       
    

Nova Tebas-PR, 25 de junho de 2024. 

 

 
 

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS                                        
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS 

CLODOALDO 
FERNANDES DOS 
SANTOS:060282329
39

Assinado de forma digital por 
CLODOALDO FERNANDES 
DOS SANTOS:06028232939 
Dados: 2024.06.25 14:27:03 
-03'00'

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com 

 

HOMOLOGAÇÃO  
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2024 
PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 068/2024 

 
 

OBJETO: Construção de Pavilhão pré-fabricado para área de transbordo da construção civil 

nas medidas de 10,00m de largura por 15,00m de comprimento, 5,00m de altura (4x) e 6,50m de 

altura (4x). 
 
 
 Com fundamento nas informações constantes no Ofício da Secretaria Municipal de Meio 

Ambiente, datado de 03/04/2024, recebido pela Secretaria Municipal de Licitações e Contratos no 

dia 08/05/2024, ante as justificativas que se embasam no artigo nº 75, inciso I da Lei nº 

14.133/2021, na INSTRUÇÃO NORMATIVA SEGES/ME Nº 67, DE 8 DE JULHO DE 2021, Art. 22, 

Inciso III, nos termos do Ofício da Secretaria responsável, bem como do parecer jurídico, o Prefeito 

Municipal resolve HOMOLOGAR a dispensa de licitação para a prestação dos serviços 

supramencionados, perfazendo o valor de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais), tendo como 

contratada a empresa E4 CONSTRUCAO E MANUTENCAO DE EDIFICIOS LTDA inscrita 

no CNPJ/MF sob o nº 36.328.846/0001-00. Para a efetivação da presente dispensa de licitação 

levou-se em conta as devidas cotações e o melhor valor, visando o atendimento ao interesse 

público. 
 

 
Edifício da Prefeitura Municipal de Nova Tebas-PR, 25 de junho de 2024. 
 
 
 
 
 
 

_____________________________________ 
CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS 

 
 
 

CLODOALDO 
FERNANDES DOS 
SANTOS:0602823293
9

Assinado de forma digital por 
CLODOALDO FERNANDES 
DOS SANTOS:06028232939 
Dados: 2024.06.25 14:27:23 
-03'00'

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com 

 
 
 

GABINETE DO PREFEITO 
RATIFICAÇÃO 

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 068/2024 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2024 

 
 
OBJETO: Construção de Pavilhão pré-fabricado para área de transbordo da construção civil 

nas medidas de 10,00m de largura por 15,00m de comprimento, 5,00m de altura (4x) e 6,50m de 

altura (4x). 
 
Tendo em vista que a documentação referente à Dispensa de Licitação n° 024/2024 atende a todos 

os requisitos do artigo nº 75, inciso I da Lei nº 14.133/2021, na INSTRUÇÃO NORMATIVA 

SEGES/ME Nº 67, DE 8 DE JULHO DE 2021, Art. 22, Inciso III, nos termos do Ofício da Secretaria 

responsável, bem como do parecer jurídico. 

 
Considerando o parecer jurídico, o qual foi favorável a homologação da presente 

Dispensa de Licitação; 
 

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Dispensa de Licitação n° 
024/2024, para a contratação dos serviços supramencionado, tendo como contratada a 

empresa E4 CONSTRUCAO E MANUTENCAO DE EDIFICIOS LTDA inscrita no 

CNPJ/MF sob o nº 36.328.846/0001-00. Perfazendo o valor total de R$ 45.000,00 (quarenta e 

cinco mil reais). 

 
PUBLIQUE-SE 
 

Nova Tebas-PR, 25 de junho de 2024. 
 
 
 

 
 

 
CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS 

CLODOALDO 
FERNANDES DOS 
SANTOS:06028232
939

Assinado de forma digital 
por CLODOALDO 
FERNANDES DOS 
SANTOS:06028232939 
Dados: 2024.06.25 14:27:38 
-03'00'

 
 

CIS IVAIPORÃ 
  Rua Professora Diva Proença, 500 
  Ivaiporã – PR 
  Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795 

                            e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 
 

 
GABINETE DO PREFEITO 

RATIFICAÇÃO 
 
PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 110/2024 
Inexigibilidade Nº 76/2024 
 
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURIDICA NA AREA DA SAUDE, 

CONFORME CHAMAMENTO PUBLICO 01/2024, NA ESPECIALIDADE DE 

DERMATOLOGIA. 

Tendo em vista que a documentação referente à Inexigibilidade n° 76/2024 atende a todos 

os requisitos do artigo 74, I e IV c/c artigo 79, II, da Lei 14.133/2021; 

Considerando o parecer jurídico, o qual foi favorável a homologação da presente 
Inexigibilidade; 

 
Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Inexigibilidade n° 

76/2024, para a contratação dos serviços supramencionado, com a empresa TALITA 

ITOH FERDINARDI SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

35.804.222/0001-41, no valor de R$ 40.312,96 (quarenta mil, trezentos e doze reais e noventa 

e seis centavos). 

 
PUBLIQUE-SE 

 
 

Ivaiporã-PR, 24 de junho de 2024. 
 

 
 
 

RENAN MENCK ROMANICHEN  
PRESIDENTE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 049/2024 
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 017/2024 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 060/2024 
 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR 
CNPJ - 80.620.172/0001-05 

 
 

CONTRATADA: ROSSANE SERAFIM MATOS 

CNPJ – 03.302.477/0001-10 
 

 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA AQUISIÇÃO DE 
SUPLEMENTAÇÃO DE FÓRMULAS ADULTO E INFANTIL, PARA SUPRIR 
NECESSIDADES DOS USUÁRIOS INTOLERANTES À LACTOSE, ALÉRGICOS A 
PROTEÍNA DO LEITE, E SUPLEMENTOS PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL DO 
MUNICÍPIO E NOVA TEBAS - PR. 

 

DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 25 de junho de 2024. 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 12 (DOZE) MESES contados 
da assinatura do contrato, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021. 

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a entrega 
dos produtos, e apresentação das notas fiscais. 

 
VALOR TOTAL: R$ 39.675,00 (trinta e nove mil, seiscentos e setenta e cinco 
reais). 
 

FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR. 

 

 

 

 

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR  

CLODOALDO 
FERNANDES DOS 
SANTOS:0602823
2939

Assinado de forma digital 
por CLODOALDO 
FERNANDES DOS 
SANTOS:06028232939 
Dados: 2024.06.25 
16:12:01 -03'00'

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 050/2024 
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 017/2024 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 060/2024 
 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR 
CNPJ - 80.620.172/0001-05 

 
 

CONTRATADA: SUPPLEMENT LABS LTDA 

CNPJ – 10.858.646/0001-68 
 

 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA AQUISIÇÃO DE 
SUPLEMENTAÇÃO DE FÓRMULAS ADULTO E INFANTIL, PARA SUPRIR 
NECESSIDADES DOS USUÁRIOS INTOLERANTES À LACTOSE, ALÉRGICOS A 
PROTEÍNA DO LEITE, E SUPLEMENTOS PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL DO 
MUNICÍPIO E NOVA TEBAS - PR. 

 

DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 25 de junho de 2024. 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 12 (DOZE) MESES contados 
da assinatura do contrato, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021. 

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a entrega 
dos produtos, e apresentação das notas fiscais. 

 
VALOR TOTAL: R$ 25.948,00 (vinte e cinco mil, novecentos e quarenta e oito 
reais). 
 

FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR. 

 

 

 

 

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR  

CLODOALDO 
FERNANDES DOS 
SANTOS:0602823
2939

Assinado de forma 
digital por CLODOALDO 
FERNANDES DOS 
SANTOS:06028232939 
Dados: 2024.06.25 
16:12:32 -03'00'



QUARTA-FEIRA
26 de Junho de 2024 - Edição nº 2268 Class/Editais15Correio do Cidadão

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 03/2024. 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE DECISÃO DE PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 

O Prefeito Municipal de Nova Tebas/PR, no exercício de suas atribuições, após  
esgotadas as tentativas de notificação através do serviço da Empresa 
Brasileira  de Correios e Telégrafos - correios, da  tramitação do Procedimento 
Administrativo n° 04/2024. NOTIFICA a pessoa Jurídica LL Solucoes e 
Serviços de Apoio Administrativo Ltda, com sede na ÁREA ESPECIAL 21/24, 
GAMA OESTE ED. BELLO OESTE APTO 117, BRASÍLIA-DF. Passados 05 
(cinco) dias corridos desta publicação, a empresa será considerada  notificada 
da Decisão que declara a suspensão temporária de participar de licitação e 
impedimento de contratar com o Município de Nova Tebas pelo período de 02 
(dois) anos., ficando ciente de que dispõe do prazo de 10 (dez) dias úteis 
contados desta data para a apresentação de recurso, diretamente ao órgão 
sancionador - Município de Nova Tebas, através do email 
processoadmnovatebas@gmail.com ou enviando para  Avenida Belo 
Horizonte, n° 695, Centro, Nova Tebas/PR, Telefone: (42) 3643- 1109. 

Nova Tebas/PR, 25 de junho de 2024. 

                                  Claudiolete Pires do Prado  
                                                Presidente

Adélia Aparecida do Nascimento            Cristiane Rodrigues Nardelli                  

                      Membro                                                Membro         

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 051/2024 
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 017/2024 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 060/2024 
 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR 
CNPJ - 80.620.172/0001-05 

 
 

CONTRATADA: TS MEDICAL COMERCIO E SERVIÇO DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR E IMPORTAÇÃO LTDA 

CNPJ – 27.066.602/0001-06 
 

 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA AQUISIÇÃO DE 
SUPLEMENTAÇÃO DE FÓRMULAS ADULTO E INFANTIL, PARA SUPRIR 
NECESSIDADES DOS USUÁRIOS INTOLERANTES À LACTOSE, ALÉRGICOS A 
PROTEÍNA DO LEITE, E SUPLEMENTOS PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL DO 
MUNICÍPIO E NOVA TEBAS - PR. 

 

DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 25 de junho de 2024. 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 12 (DOZE) MESES contados 
da assinatura do contrato, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021. 

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a entrega 
dos produtos, e apresentação das notas fiscais. 

 
VALOR TOTAL: R$ 7.078,50 (sete mil e setenta e oito reais e cinquenta 
centavos). 
 

FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR. 

 

 

 

 

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR  

CLODOALDO 
FERNANDES DOS 
SANTOS:0602823
2939

Assinado de forma 
digital por CLODOALDO 
FERNANDES DOS 
SANTOS:06028232939 
Dados: 2024.06.25 
16:32:50 -03'00'

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS - ESTADO DO PARANÁ 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 079/2024 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2024 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 068/2024 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR 
CNPJ - 80.620.172/0001-05 

 
CONTRATADA: E4 CONSTRUCAO E MANUTENCAO DE EDIFICIOS LTDA 

CNPJ - 36.328.846/0001-00 
 

 
OBJETO: Construção de Pavilhão pré-fabricado para área de transbordo da 
construção civil nas medidas de 10,00m de largura por 15,00m de comprimento, 
5,00m de altura (4x) e 6,50m de altura (4x). 
 
DATA DO CONTRATO: 25 de junho de 2024. 
 
VIGÊNCIA E EXECUÇÃO: Pelo período de 180 (cento e oitenta) dias a partir da 
assinatura do Contrato. 

 

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias conforme medições e 

emissão da nota fiscal, e ateste definitivo pelos fiscais designados. 

 
VALOR TOTAL: R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais). 
 
 
FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR. 
 
 
 
 
 
 

 
CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS 

CLODOALDO 
FERNANDES DOS 
SANTOS:060282
32939

Assinado de forma 
digital por CLODOALDO 
FERNANDES DOS 
SANTOS:06028232939 
Dados: 2024.06.25 
16:45:11 -03'00'

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 048/2024 
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 017/2024 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 060/2024 
 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR 
CNPJ - 80.620.172/0001-05 

 
 

CONTRATADA: NUTRIPORT COMERCIAL LTDA 

CNPJ – 03.612.312/0004-97 
 

 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA AQUISIÇÃO DE 
SUPLEMENTAÇÃO DE FÓRMULAS ADULTO E INFANTIL, PARA SUPRIR 
NECESSIDADES DOS USUÁRIOS INTOLERANTES À LACTOSE, ALÉRGICOS A 
PROTEÍNA DO LEITE, E SUPLEMENTOS PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL DO 
MUNICÍPIO E NOVA TEBAS - PR. 

 

DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 25 de junho de 2024. 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 12 (DOZE) MESES contados 
da assinatura do contrato, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021. 

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a entrega 
dos produtos, e apresentação das notas fiscais. 

 
VALOR TOTAL: R$ 33.409,00 (trinta e três mil, quatrocentos e nove reais). 
 

FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR. 

 

 

 

 

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR  

CLODOALDO 
FERNANDES DOS 
SANTOS:0602823
2939

Assinado de forma digital 
por CLODOALDO 
FERNANDES DOS 
SANTOS:06028232939 
Dados: 2024.06.25 
16:36:41 -03'00'

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 053/2024 
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 017/2024 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 060/2024 
 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR 
CNPJ - 80.620.172/0001-05 

 
 

CONTRATADA: VTR COMERCIAL LTDA 

CNPJ – 52.932.346/0001-21 
 

 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA AQUISIÇÃO DE 
SUPLEMENTAÇÃO DE FÓRMULAS ADULTO E INFANTIL, PARA SUPRIR 
NECESSIDADES DOS USUÁRIOS INTOLERANTES À LACTOSE, ALÉRGICOS A 
PROTEÍNA DO LEITE, E SUPLEMENTOS PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL DO 
MUNICÍPIO E NOVA TEBAS - PR. 

 

DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 25 de junho de 2024. 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 12 (DOZE) MESES contados 
da assinatura do contrato, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021. 

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a entrega 
dos produtos, e apresentação das notas fiscais. 

 
VALOR TOTAL: R$ 9.424,00 (nove mil, quatrocentos e vinte e quatro reais). 
 

FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR. 

 

 

 

 

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR  

CLODOALDO 
FERNANDES DOS 
SANTOS:06028232
939

Assinado de forma digital 
por CLODOALDO 
FERNANDES DOS 
SANTOS:06028232939 
Dados: 2024.06.25 16:47:48 
-03'00'

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Licitações e Contratos

AVISO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2024

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS

O Município de Guarapuava, através do Departamento de Licitações e Contratos, 
devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação abaixo:
PROCESSO Nº 47/2024.
OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de materiais de enfermagem.
VALOR MÁXIMO: R$ 1.985.577,77 (um milhão novecentos e oitenta e cinco mil quinhentos 
e setenta e sete reais e setenta e sete centavos).
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço – Por Item.
SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 14.133, de 2021, Decretos Municipais nos: 6.320/2017, 
7545/2019, 9.463/2022, 9.781/2022, 10.140/2023, 10.475/2023.
SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões) <https://bllcompras.com/>.
CREDENCIAMENTO E CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: Ocorrerá até às 09h00min 
do dia 09/07/2024 (horário de Brasília (DF)).
ABERTURA DE PROPOSTAS E DISPUTA POR LANCES: A sessão pública terá início a 
partir do encerramento do prazo estabelecido para credenciamento e cadastramento de 
propostas.
PREGOEIRO: EDSON CALDAS DE OLIVEIRA.
INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos, bem como a íntegra do processo poderão ser 
obtidos: – Pelo Portal da Transparência: 
<https://guarapuava.atende.net/?pg=transparencia#!/grupo/1/item/1/tipo/1>; ou – No 
Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua Brigadeiro Rocha, 2.777 – 1° andar – 
CEP: 85.010-990. Telefones (42) 3142-1047 – 3142-1048, de segunda a sexta-feira, das 
08h00 às 17h00. 

Guarapuava, 25 de junho de 2024.
PUBLIQUE-SE. 
DIEGO VOLFF

Diretor de Licitações e Contratos

I REAVISO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2024

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS

O Município de Guarapuava, através do Departamento de Licitações e Contratos, 
devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação abaixo:
PROCESSO Nº 115/2024.
OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de 2 (dois) veículos tipo van 0 (zero) 
km, com recursos da emenda parlamentar nº 39150001.
VALOR MÁXIMO: R$ 645.086,66 (seiscentos e quarenta e cinco mil, oitenta e seis reais e 
sessenta e seis centavos).
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço – Por Item.
SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 14.133, de 2021, Decretos Municipais nos: 6.320/2017, 
7545/2019, 9.463/2022, 9.781/2022, 10.140/2023, 10.475/2023.
SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões) <https://bllcompras.com/>.
CREDENCIAMENTO E CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: Ocorrerá até às 09h00min 
do dia 15/07/2024 (horário de Brasília (DF)).
ABERTURA DE PROPOSTAS E DISPUTA POR LANCES: A sessão pública terá início a 
partir do encerramento do prazo estabelecido para credenciamento e cadastramento de 
propostas.
PREGOEIRA: FRANCIELI CONRADO.
INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos, bem como a íntegra do processo poderão ser 
obtidos: – Pelo Portal da Transparência: 

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Licitações e Contratos

<https://guarapuava.atende.net/?pg=transparencia#!/grupo/1/item/1/tipo/1>; ou – No 
Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua Brigadeiro Rocha, 2.777 – 1° andar – 
CEP: 85.010-990. Telefones (42) 3142-1047 – 3142-1048, de segunda a sexta-feira, das 
08h00 às 17h00. 

Guarapuava, 25 de junho de 2024.
PUBLIQUE-SE.
DIEGO VOLFF

Diretor de Licitações e Contratos

EXTRATO DE CONTRATO
 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 26/2024

OBJETO: Contratação de serviços de assessoria para o desenvolvimento do turismo de 
experiência - DTI em Guarapuava.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
CONTRATO Nº: 159/2024.
CONTRATADA: SERVIÇO DE APOIO AS MICRO EMPRESAS DO PARANÁ – SEBRAE-PR.
CNPJ: 75.110.585/0001-00.
VALOR: R$ 30.000,00 (Trinta mil reais).
VIGÊNCIA: Até 31/12/2024.
FORO: Comarca de Guarapuava, Paraná.
DATA DA ASSINATURA: 20/06/2024 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.
  

EXTRATO DE CONTRATO Nº 160/2024
 INEXIGIBILIDADE Nº 25/2024

OBJETO: Contratação show artístico, do artista baitaca, para a realização do festival da 
melhor idade.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
CONTRATADA: ANTONIO CESAR PEREIRA JACQUES.
CNPJ: 33.407.295/0001-74.
VALOR: R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais).
VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias.
FORO: Comarca de Guarapuava - Paraná.
DATA DA ASSINATURA: 20/06/2024 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.
 

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO A ATA  Nº: 236/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2023

OBJETO: Locação de espaço com capacidade mínima de 1.000 lugares e com no mínimo 
500 cadeiras, visando atender as formaturas do programa PROERD 2023 e eventos 
educativos da Secretaria Municipal de Educação.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.     
CONTRATADA: F.W. PRODUÇÕES MUSICAIS LTDA.
CNPJ N°: 05.822.803/0001-45.
REPRESENTANTE LEGAL: ADRIELLY DA SILVA FABIANE.
OBJETO DO ADITIVO:  PRORROGAÇÃO.
Com fulcro no art. 84 da Lei Federal nº 14.133/2021, art. 154 do Decreto Municipal nº 
10.475/2023 e  Parecer Jurídico n°579/2024, prorroga-se o prazo de vigência da Ata em 
epígrafe da data de 28/06/2024 à 31/12/2024.
DATA DA ASSINATURA: 21/06/2024 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.

 
EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO 
TOMADA DE PREÇOS N° 10/2023

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Licitações e Contratos

OBJETO: Execução da ampliação do CMEI Vitória - Entre Rios.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.     
CONTRATO Nº: 197/2023.
CONTRATADA: PRO ATIVA ENGENHARIA LTDA.
CNPJ N°: 18.XXX.384/0001-88.
OBJETO DO ADITIVO:
Com fulcro no art. 57§ 1º inciso II da Lei  Federal nº 8.666/1993 e Parecer Jurídico  n° 
602/2024,  prorroga-se o prazo de execução  do contrato em epígrafe da data de 10/03/2024 
à 06/09/2024. Prorroga-se o prazo de vigência de 03/07/2024 à 30/12/2024.
Nomeia-se como Fiscal Técnico ao contrato em epígrafe a Sra. ADRIELLE CRISTINA 
OZANSKI, matrícula n° 195939.
FORO: Comarca de Guarapuava, Estado do Paraná.
DATA DA ASSINATURA: 21/06/2024  – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO nº 36/2024 
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 98/2024 

 

O Município de Palmital-PR, Estado do Paraná com fundamento na Lei Federal nº 14.133/2021, e demais normas 

regulamentares aplicáveis à espécie, comunica que realizará licitação conforme as seguintes especificações: 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PEÇAS E MANUTENÇÃO DE 
POÇOS ARTESIANOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS COMUNIDADES DO MUNICIPIO  DE PALMITAL - 
PR QUE NECESSITAM AGUA. 

DATA DE ABERTURA: 09/07/2024 às 08:30 HS 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Por lote. 

 

PLARAFORMA ELETRÔNICA: WWW.BNC.ORG.BR 
VALOR GLOBAL: R$ 210.055,34 (Duzentos e Dez Mil e Cinqüenta e Cinco Reais e Trinta e Quatro Centavos) 
 
INFORMAÇÕES: O Edital e anexos estão disponíveis também no site www.palmital.pr.gov.br, também podendo ser 

retirados na sede da Prefeitura Municipal de Palmital, sito à Rua Moisés Lupion nº 1001 – Centro, em Palmital – Paraná, 

Fone: (42) 3657-1222, de segunda à sexta-feira, no horário de expediente. 

 

         Palmital, 25 de junho de 2024. 

 
 

VALDENEI DE SOUZA 
Prefeito Municipal  

 

 

 


